ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания

 местной общественной организации

школьного спортивного клуба МБОУ «Тоншерминская СОШ»

с. Тоншерма

район Тетюшский

                                                                    «10» сентября 2017 г.

Присутствовали

Директор школы- Галимов Ф В.

___________________________________________________________________________________

Зам. директора по ВР – Добридень Т Ф.

Специалисты физической культуры :Шарафиев И Н., Фуражкина .

___________________________________________________________________________________

Капитаны сборных команд школы : Майоров Вадим ,Слобада Артем, Нагуськина Алина, физор-

ги классов Лиденейкин Илья  Ванямова  Арина  Добридень Егор

___________________________________________________________________________________

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. Информация о содержании Положения и Устава о спортивном клубе в образовательном

учреждении.

3. О создании спортивного клуба в МБОУ Тоншерминская СОШ

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.

5. Утверждение названия спортивного клуба.

6. Избрание Совета спортивного клуба.

1. По первому вопросу слушали предложение Шарафиева И Н.

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

Майорова В. - председатель;

Ванямова А. - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

Майорова В. - председатель;

Ванямова А. - секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки собрания голосование проводить открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали Фуражкина, она ознакомила с содержанием проекта Устава и

Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.

3. По третьему вопросу слушали предложение Галимова Ф В. о создании спортивного клуба в

МБОУ «Тоншерминская СОШ»

Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ Тоншерминская СОШ на общественных началах без

образования юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.